議案第５４号

請負契約の締結について

下記のとおり請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第５

号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年霧島市

条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。

平成２６年９月２日 提出

霧島市長 前 田 終 止

記

１ 契約の目的  工事名   H26新川北線(しらさぎ橋)上部工事

工事場所  霧島市隼人町住吉地内

２ 契約の方法  一般競争入札（総合評価方式）による

３ 契約の金額  金1,352,160,000円

４ 契約の相手方  企業体名 コーアツ・鎌田・ヤマグチ特定建設工事共同企業体

住 所 鹿児島県鹿児島市伊敷五丁目17番５号

氏 名 コーアツ工業株式会社

代表取締役 白石 純孝

（提案理由）

H26新川北線（しらさぎ橋）上部工事について、請負契約を締結しようとするものである。

（参照）

工期、入札状況等別紙のとおり。

47

（別 紙）

H26新川北線(しらさぎ橋)上部工事

１ 工  期

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目

完成予定年月日  平成28年10月31日

２ 工事概要

橋梁上部工

工   種：コンクリート橋上部工（PC５径間連続箱桁橋）

橋長・幅員：Ｌ＝277ｍ , Ｗ＝16.0ｍ

舗   装：車道部Ａ＝2,590㎡ , 歩道部Ａ＝1,780㎡

３ 総合評価項目名称

本工事は、技術資料を受け付け、価格と価格以外の要素とを総合的に評価して落札者を決定

する総合評価落札方式を適用する。

４ 評価の方法

評価値＝技術評価点（標準点＋加算点）／入札価格×定数（100,000,000）

標準点は、入札参加者全員に与えられる点数で100点とする。

加算点は、技術資料等から「総合評価方式（特別簡易型）における評価項目及び評価基準」

に基づいて算定した点数で９点を満点とする。

５ 入札状況

入札業者名 入札金額 評価点 評価値 備 考

コーアツ・鎌田・ヤマグチ特定建設

工事共同企業体

代表者 コーアツ工業㈱

代表取締役 白石 純孝

1,252,000,000円 108.9 8.6981
落札 消費税額

100,160,000円

オリエンタル白石・福地・淵脇特定

建設工事共同企業体

代表者 ｵﾘｴﾝﾀﾙ白石㈱鹿児島営業所

所長 児島 剛

1,256,800,000円 109.0 8.6728

ピーエス三菱・新町組・松下建設特

定建設工事共同企業体

代表者 ㈱ﾋﾟｰｴｽ三菱鹿児島営業所

所長 石原 賢治

1,300,000,000円 106.5 8.1923

富士ピー・エス・末重建設・福山土

木特定建設工事共同企業体

代表者 ㈱富士ﾋﾟｰ・ｴｽ鹿児島営業所

所長 宮原 一男

1,251,000,000円 106.8 8.5372 落札外

48

付

 近
 見

 取
 図

付
 近

 見
 取

 図

付

 近
 見

 取
 図

付
 近

 見
 取

 図

天
降

川
小

学
校

住
吉

運
動

公
園

隼
人

保
育

園

市
営

住
吉

団
地

天 降 川 ふ る さ と 河 川 公 園

国
分

隼
人

衛
生

公
社

天 降 川

し
ら

さ
ぎ

橋

上
部

工
事

資
料

１

49

50

51